
犬山市立東部中学校 担当：水野雄介 
TEL 0568-67-7401 

FAX 0568-69-0744 

 

 

令和３年９月吉日 

東部中学校保護者の皆様 

東部中学校ＰＴＡ会長 青山 友代 

東部中学校長  河原 佳子 

 

第２回資源回収について 

新秋の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、東部中学校ＰＴＡ活

動への格段のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  本年度２回目の「資源回収」を例年通りの方法で実施させていただく予定でしたが、ご存じの通り、急速な新

型コロナウイルス感染拡大につき、愛知県に緊急事態宣言が発令されました。これを受け、感染予防を第一に考

え、通常とは違う形での資源回収を行うこととさせていただきます。 

ご不便をおかけしますが、ぜひともご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 
 
１ 日  時   令和３年９月１１日（土）13：30～15：30 【予備日なし】 

※ 荒天等により資源回収が中止の場合は、午前１０:００までにホームページに掲載します。 

 

 

 

 

 
 
２ 方  法 各ご家庭から直接 東部中学校までお持ちいただく 
 

３ 場  所 東部中学校 校舎東側駐車場 ※自家用車等で資源を持ってきください。 
 

４ 回収品目 新聞紙・雑誌・雑紙・段ボール・牛乳パック 
※ ひもで縛ってない状態で構いません 

アルミ缶・古着 
※ アルミ缶はよく水洗いをした後つぶして、ビニール袋に入れて出してください。 

※ スチール缶・ペットボトル及びキャップは回収しません。 

 

５ お 願 い 

（１）新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスク及び軍手などの着用をお願いします。 

（２）資源節約のため、お礼状の配布は控えさせていただきます。 

（３）自家用車等で資源を持ってきていただいて構いません。以下の図に従い、外周道路は、矢印の方向に向か

って一方通行でお進みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職員の指示に従って、 

安全に資源の搬出をお願いします。 

回収場所が混雑することも予想されますので、小学校区ごとに時間指定させていただきます。 

目安として、以下の時間帯にお持ちいただけると助かります。 

 


